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Katowice, dnia 13.03.2017r.










egz. pojedynczy

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
„Dzierżawa łączy telekomunikacyjnych dla potrzeb jednostek organizacyjnych Policji 

w garnizonie Śląskim”

Pytanie Nr 1:

Rozdział IV - Wykaz oświadczeń lub dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania, jakie 
mają dostarczyć Wykonawcy, Część B ust. 13 SIWZ:


Czy Zamawiający uzna za wystarczające, jeśli informacje, o których mowa w Rozdziale IV, Część B ust. 
13.1 – 13.4 SIWZ zostaną zawarte w zobowiązaniu do udostępnienia zasobów, czy też będzie wymagała 
złożenia odrębnych dokumentów?

Odpowiedź


Zamawiający uzna za wystarczające jeśli Wykonawca zawrze wszystkie wskazane informacje                                     
w zobowiązaniu do udostępniania zasobów zgodnie z dyspozycją Rozdz. IV, Część B ust. 13.

Pytanie Nr 2:

Rozdział VI - Wymagania dotyczące wadium:


Czy w przypadku składania oferty na więcej niż jedną część, Zamawiający dopuszcza złożenie wadium na 
jednym dokumencie z zastrzeżeniem w treści dokumentu, których części dotyczy? 

Odpowiedź


Zamawiający dopuszcza złożenie wadium na jednym dokumencie z zastrzeżeniem w treści dokumentu, 
których części dotyczy.

Pytanie Nr 3:

Załącznik Nr 4 do SIWZ – Wykaz relacji i parametrów łączy:


Zamawiający dla zadania Nr 9 wskazał następującą relację: „Strona A – KPP w Raciborzu, ul. Bosacka 
42/44, Strona B – KP w Krzyżanowicach.”


Prosimy o potwierdzenie, że prawidłowy pełen adres KP w Krzyżanowicach to: KP w Krzyżanowicach 47-
450 Krzyżanowice, ul. Tworkowska 10?

Odpowiedź


Zamawiający potwierdza, że KP w Krzyżanowicach mieści się przy ul. Tworkowskiej 10. Załącznik nr 4 do 
SIWZ został uzupełniony o nazwę ulicy oraz numer posesji. (załącznik został zmodyfikowany i załączony przy 
odpowiedziach w dniu 13.03.2017r.)

Pytanie Nr 4:

Załącznik Nr 4 do SIWZ – Wykaz relacji i parametrów łączy:


Zamawiający dla zadania Nr 33 wskazał następującą relację: „Strona A – KMP w Częstochowie,                                 
ul. Popiełuszki 5, Strona B – KP w Olsztynie, ul. Piłsudskiego 8.”


Czy prawidłowy adres dla relacji B to: ul. Piłsudskiego 7/8, Olsztyn?

Odpowiedź


Zamawiający potwierdza, że właściwy adres to: ul. Piłsudskiego 7/8 i w załączniku nr 4 do SIWZ wprowadził 
zmianę. (załącznik został zmodyfikowany i załączony przy odpowiedziach w dniu 13.03.2017r.)

Pytanie Nr 5:

Załącznik Nr 4 do SIWZ – Wykaz relacji i parametrów łączy:


Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposób należy interpretować zapis dotyczący routera w uwagach. Czy 
Wykonawca dla każdej z wymienionych relacji ma dostarczyć router do obu lokalizacji? 


Czy dobrze rozumiemy, że dla zadania nr 4 dostarczone mają być 4 routery – dwa dla KPP w Kłobucku i po 
jednym w KP w Krzepicach i KP w KP w Wręczycy Wielkiej? 


Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie, ile routerów ma zostać dostarczonych przez Wykonawcę dla 
każdego zadania.

Odpowiedź


Zamawiający udzielił już odpowiedzi na powyższe pytanie w dniu 13.03.2017r. Jednakże informuje aby 
Wykonawca dostarczył jeden ruter dla każdej relacji w której w rubryce UWAGI zapisane jest                                     
„Z ROUTEREM”.

Pytanie Nr 6:

Załącznik Nr 3 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt 2:


Zamawiający zapisał, że: „przewiduje możliwość wykonania przez Wykonawców wizji lokalnych w terminie 
od 20.02.2017r. do 03.03.2017 roku w godzinach 8:00 – 15:00. Termin przeprowadzenia wizji lokalnych 
powinien zostać uzgodniony z Zamawiającym poprzez przesłanie do Zespołu Zamówień Publicznych KWP             
w Katowicach informacji o planowanym terminie wizji lokalnej, lokalizacji której będzie dotyczyła, osoby 
wykonującej wizje jak również zakresu przeprowadzonej wizji.”

Prosimy o wyjaśnienie, czy po przesłaniu informacji o planowanym terminie wizji lokalnej do Zespołu 
Zamówień Publicznych KWP w Katowicach Wykonawca zostanie poinformowany  (i w jakim terminie od 
przesłania informacji) o akceptacji terminu wizji od otrzymania informacji przez Zamawiającego i czy 
zostanie wskazana osoba kontaktowa w danej lokalizacji, z którą osoby wykonujące wizję powinny się 
skontaktować na miejscu wykonywania wizji .

Odpowiedź


Zamawiający nie przewiduje udzielania odpowiedzi Wykonawcą na przesłane zgłoszenie o zamiarze 
wykonania wizji lokalnej. Lista osób wskazanych przez Wykonawcę jakie zostały przewidziane do wykonania 
wizji będzie przesłana do poszczególnych jednostek Policji i na tej podstawie będą one mogły wykonać wizję 
lokalną. Lista lokalnych techników łączności została opublikowana w odpowiedziach na pytania w dniu 
13.03.2017r.


Pytanie Nr 7:

Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 1 ust. 1:


zapisał, że: „(…) W przypadku niedotrzymania przyrzeczenia sprzedaży wykonawca oświadcza, że zapłaci 
równowartość rynkowej ceny (GPL) aktualnej w ostatnim terminie rozliczeniowym za każdą sztukę.”

Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie przez powyższy zapis?

Odpowiedź


Zapis należy rozumieć dosłownie.

Pytanie Nr 7:

Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 1 ust. 1:


Prosimy o zmianę brzmienia postanowienia § 1 ust. 1 Umowy poprzez dodanie na jego końcu zdania                       
o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do używania routerów zgodnie z Umową i przeznaczeniem.                                 
W przypadku podjęcia przez Zamawiającego decyzji o zwrocie routerów, Zamawiający zobowiązuje się do 
ich zwrotu Wykonawcy  w terminie 14 dni roboczych od dnia zakończenia świadczenia usługi.”

Odpowiedź


Zamawiający uzupełni zapisy § 1 ust. 1 poprzez dodanie zapisu

„Zamawiający zobowiązuje się do używania routerów zgodnie z Umową i przeznaczeniem. W przypadku 
podjęcia przez Zamawiającego decyzji o zwrocie routerów, Zamawiający zobowiązuje się do ich wydania  
Wykonawcy w terminie 14 dni roboczych od dnia zakończenia świadczenia usługi. Wykonawca będzie 
mógł odebrać rutery w KWP w Katowicach ul. Lompy 19 w godz. 8:00-15:00”

Pytanie Nr 8:

Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 1 ust. 1:


W związku z brzmieniem postanowienia § 1 ust. 1 Umowy uprzejmie prosimy o potwierdzenie,                               
że w przypadku podjęcia decyzji przez Zamawiającego o zwrocie routerów, Wykonawca nie jest 
zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu równowartości rynkowej ceny (GPL) routerów aktualnej                                            
w ostatnim terminie rozliczeniowym za każdą sztukę.

Odpowiedź


Zamawiający potwierdza że w przypadku podjęcia decyzji o zwrocie ruterów Wykonawcy nie będzie on 
musiał płacić Zamawiającemu równowartości rynkowej ceny (GPL).

Pytanie Nr 9:

Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 1 ust. 6:


Prosimy o informację czy wymogi określone w § 1 ust. 6 Umowy dotyczą także osób zatrudnionych                                   
u podwykonawcy.

Odpowiedź


Wymogi określone  w § 1 ust. 6 umowy dotyczą także osób zatrudnionych u podwykonawcy.

Pytanie Nr 10:

Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 1 ust. 6:


Prosimy o potwierdzenie, że prawo do wypowiedzenia Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy na 
podstawie § 1 ust. 6 Umowy przysługuje Zamawiającemu zgodnie z § 8 ust. 4 umowy w przypadku 
przekroczenia przez Wykonawcę terminu o 15 dni roboczych na dostarczenie Zamawiającemu listy osób 
zatrudnionych, lub oświadczenia o braku zatrudnienia o którym mowa w § 1 ust 6 umowy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zastrzega sobie prawo wypowiedzenia umowy na podstawie § 1 ust. 6 zgodnie z 
§ 8 ust. 4.   

Pytanie Nr 11:

Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 2 ust. 4:


Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego w związku z brzmieniem postanowienia § 2 ust. 4 
Umowy. Czy jest to związane z możliwością rezygnacji przez Zamawiającego z łączy na podstawie § 5 ust. 7 
w zw. z ust. 9?

Odpowiedź


Jest to między innymi związane z możliwością wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego, ale także                         
z koniecznością naliczenia bonifikat w związku ze zgłoszonymi uszkodzeniami czy opóźnieniami w 
uruchamianiu łączy i potrąceniami należnych kar.

Pytanie Nr 12:

Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 2 ust. 11:


Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w § 2 ust. 11 umowy poprzez nadanie temu postanowieniu 
następującego brzmienia: „Za datę dokonania płatności strony będą uważały datę wpływu środków na 
rachunek Wykonawcy.”

Zauważyć należy, iż dopiero wpłata środków na rachunek bankowy Wykonawcy stanowi realizację 
obowiązku płatności.

Odpowiedź


Odpowiedź została udzielona w dniu 13.03.2017r. Zamawiający nie dopuszcza zmian umowy w 
proponowanym zakresie.

Pytanie Nr 13:

Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 2 ust. 13:

Prosimy o zmianę brzmienia postanowienia § 2 ust. 13 Umowy na następujące: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość potrącenia wartości naliczonych kar umownych z faktury wystawianej przez Wykonawcę po uprzednim przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego co do zasadności i wysokości naliczonej kary umownej.”
Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została naliczona prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów wzoru umowy poprzez dodanie w jej treści zaproponowanego powyżej zapisu o konieczności przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 
Odpowiedź

Odpowiedź została udzielona w dniu 13.03.2017r.
Pytanie Nr 14:
Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 5 ust. 1:

Prosimy o obniżenie wysokości kary umownej określonej w § 5 ust. 1 Umowy do 3 % miesięcznej opłaty. Należy wskazać, iż kara umowna w wysokości 10% miesięcznej opłaty za każdą rozpoczętą dobę przerwy lub zaniżenia parametrów łącza jest zdaniem oferenta wygórowana. Tym bardziej, iż Zamawiający przewidział w § 5 ust. 2 Umowy bonifikatę w wysokości 10% opłaty miesięcznej za każdą rozpoczętą dobę trwania uszkodzenia. 
Odpowiedź

Odpowiedź została udzielona w dniu 13.03.2017r.
Pytanie Nr 14:
Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 5 ust. 1:

Prosimy o zmianę brzmienia postanowienia § 5 ust. 4 Umowy na następujące: „Czas przerwy liczony jest od momentu powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego drogą telefoniczną, faksową lub pocztą elektroniczną do czasu usunięcia uszkodzenia, pod warunkiem potwierdzenia zakończenia przerwy przez właściwe służby techniczne Zamawiającego.”
Należy wskazać, iż pomiędzy faktycznym zakończeniem przerwy, a potwierdzeniem jej zakończenia przez Zamawiającego może upłynąć czas niezależnie od winy Wykonawcy. W ocenie oferenta, Wykonawca powinien ponosić odpowiedzialność wyłącznie za faktyczne przerwy w działaniu usług. W związku z tym prosimy o zmianę brzmienia postanowienia tak by czas przerwy był liczony do momentu jej faktycznego zakończenia, pod warunkiem że Zamawiający potwierdzi zakończenie przerwy.
Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapis projektu umowy § 5 ust. 4 który po zmianach otrzymuje brzmienie „Czas przerwy liczony jest od momentu powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego drogą telefoniczną, faksową lub pocztą elektroniczną do czasu usunięcia uszkodzenia i powiadomienia o tym  fakcie Zamawiającego, pod warunkiem potwierdzenia informacji o usunięciu danego uszkodzenia przez właściwe służby techniczne Zamawiającego. Momentem powiadomienia w przypadku zgłoszenia faksem lub pocztą elektroniczną jest moment wysłania wiadomości przez Zamawiającego”
Pytanie Nr 15:
Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 5 ust. 7:

Zwracamy się z prośbą by 48-godzinny termin na usunięcie nieprawidłowości w funkcjonowaniu łączy dzierżawionych o którym mowa w § 5 ust. 7 Umowy był liczony w dni robocze, tj. za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany zapisów.
Pytanie Nr 16:
Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 5 ust. 7:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wypowiedzenia Umowy przez Zamawiającego na podstawie § 5 ust. 7 Umowy z powodu przekroczenia przez Wykonawcę 48-godzinnego terminu na usunięcie nieprawidłowości w funkcjonowaniu łączy dzierżawionych, Zamawiający będzie uprawniony do naliczenia kary umownej na podstawie § 10 ust. 1 Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że w takim przypadku Zamawiający nie będzie uprawniony do naliczenia kary umownej na podstawie § 10 ust. 2 Umowy, która przysługuje za przekroczenia terminu wskazanego w § 5 ust. 7 Umowy, jednakże jak sądzi oferent dotyczy ona przypadku gdy Zamawiający nie wypowiada Umowy – w przeciwnym razie Zamawiający nakładałby na Wykonawcę dwie sankcje umowne za to samo naruszenie.
Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w przypadku uszkodzenia łącza Wykonawcy za czas uszkodzenia po przekroczeniu czasu zadeklarowanego przez Wykonawcę w formularzu ofertowym na usunięcie uszkodzeń będą naliczane kary umowne zgodnie z § 5 ust. 1. Po wyznaczeniu Wykonawcy 48 godzinnego terminu na usunięcie nieprawidłowości i niedotrzymaniu tego terminu przez Wykonawcę rozpocznie się naliczanie kar zgodnie z § 10 ust. 2 i od tego momentu  Zamawiający będzie miał prawo do Wypowiedzenia Wykonawcy umowy.

W przypadku podjęcia przez Zamawiającego decyzji o wypowiedzeniu umowy w związku z  § 5 ust.7 wykonawcy zostanie naliczona kara umowna zgodnie z § 10 ust. 1. Każda z naliczonych kar dotyczy innego okresu i w tym przypadku nie może być mowy o podwójnym karaniu Wykonawcy.
Pytanie Nr 17:
Załącznik nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 8 ust. 1:

Prosimy o zmianę brzmienia postanowienia § 8 ust. 1 Umowy na następujące: „Zamawiający może żądać zmiany parametrów usługi w zakresie zmiany miejsca instalacji i sposobu doprowadzenia łącza nieodpłatnie dla 10% łączy objętych umową.”
Koszt zmiany parametrów usługi w zakresie zmiany miejsca instalacji i sposobu doprowadzenia łącza dla 20% łączy objętych umową może okazać się zbyt wysoki dla Wykonawcy. W związku z tym prosimy o obniżenie limitu bezpłatnych zmian do 10%.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w proponowanym zakresie.
Pytanie Nr 18:
Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt:

Czy Zamawiający dopuszcza załączenie do niniejszej umowy Regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych dla abonentów biznesowych usługi będącej przedmiotem niniejszej umowy?
Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza załączenia do niniejszej umowy Regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych.
Pytanie Nr 19:
Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 11 ust. 3:

Prosimy o zmianę brzmienia postanowienia § 11 ust. 3 Umowy poprzez dodanie na jego końcu sformułowania o treści „i ustawy – Prawo telekomunikacyjne”. 

Należy wskazać, iż przepisy ustawy – Prawo telekomunikacyjne mają zastosowanie w zakresie nieuregulowanym przez strony Umową. 

Odpowiedź
Zamawiający  nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w proponowanym zakresie.
Pytanie Nr 19:
Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 11 ust. 1:

Prosimy o zmianę brzmienia § 11 ust. 1 Umowy na następujące: „Zastrzega się niedopuszczalność przeniesienia wierzytelności bez zgody drugiej strony.”
Prosimy by obydwie strony miały takie same uprawnienia.

Jednocześnie chcielibyśmy zwrócić uwagę, iż obecna treść postanowienia § 11 ust. 5 Umowy stanowi powtórzenie zasady wyrażonej w postanowieniu § 11 ust. 1 Umowy.
Odpowiedź

Zamawiający  nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w proponowanym zakresie. 

Pytanie Nr 20:
Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 10 ust. 1:

Prosimy o obniżenie wysokości kary umownej określonej w § 10 ust. 1 Umowy do 10 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 2 niezrealizowanego przedmiotu umowy dla danego zadania. Naszym zdaniem obecna kara jest zbyt wygórowana.
Odpowiedź

Zamawiający  nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w tym zakresie.
Pytanie Nr 21:
Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 10 ust. 1:

W związku z brzmieniem postanowienia § 10 ust. 1 Umowy, zwracamy się z prośbą o wskazanie w jakich przypadkach Zamawiający może wypowiedzieć umowę. Czy chodzi o przypadki wskazane w Umowie oraz przypadki wynikające z przepisów powszechnych? 
Odpowiedź

Odpowiedź została już udzielona w dniu 13.03.2017r.
Pytanie Nr 22:
Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 10 ust. 4:

Prosimy o zmianę brzmienia pierwszego zdania § 10 ust. 4 Umowy na następujące: „Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia do umowy oraz do obciążenia Wykonawcy karami umownymi określonymi w ust. 1, w przypadku gdy Wykonawca rażąco nie wypełnia głównych warunków umowy, jeżeli po upływie 7 dni roboczych od wezwania przez Zamawiającego do zaniechania przez Wykonawcę naruszeń postanowień Umowy i usunięcia ewentualnych skutków naruszeń, Wykonawca nie zastosuje się do wezwania.”
W ocenie Wykonawcy uprawnienie do odstąpienia od Umowy dla Zamawiającego jest najostrzejszą z możliwych sankcji i powinno być uzasadnione zawinionym naruszeniem przez Wykonawcę umowy, co najmniej w stopniu rażącym. Obecne brzmienie postanowienia § 10 ust. 4 umowy sugeruje, że Zamawiający może odstąpić od umowy także w przypadku gdy nie wypełnienie warunków umowy zostało spowodowane przyczynami nie leżącymi po stronie Wykonawcy. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że chodzi o przyczyny leżące po stronie Wykonawcy. 

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, iż aktualnie przewidziane przez Zamawiającego uregulowanie daje mu prawo do podjęcia uznaniowej decyzji o zaprzestaniu współpracy  z powodu jakiekolwiek naruszenia warunków umowy. W ocenie Wykonawcy taki rodzaj sankcji powinien być zastrzeżony dla głównych warunków umowy. 

Ponadto zwracamy się z prośbą o wprowadzenie trybu zawezwania do usunięcia naruszeń który umożliwi Stronom wyjaśnienie ewentualnych nieporozumień i ustalenie przyczyn nie wypełnienia warunków umowy.  
Odpowiedź

Zamawiający zmodyfikował projekt umowy w powyższym zakresie w raz odpowiedziami udzielonymi w dniu 13.03.2017r. 
Pytanie Nr 23:
Załącznik Nr 2 do SIWZ – Umowa – Projekt, § 2 ust. 2:

Prosimy o wprowadzenie limitu kar umownych dla danego zadania w wysokości 20% wynagrodzenia umownego o którym mowa w  § 2 ust. 2 Umowy.

Wprowadzenie ograniczenia łącznej wysokości kar umownych wydaje się celowe i uzasadnione. Kary umowne stanowią najistotniejsze ryzyko związane z realizacją kontraktu, są oderwane od wysokości i istnienia ewentualnej szkody po stronie Zamawiającego oraz często okazują się nadmiernie wygórowane w stosunku do naruszenia stanowiącego podstawę do ich naliczenia. 
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w proponowanym zakresie.
Wyk w 1 egz. E.Z.
- umieszczono na stronie internetowej Zamawiającego
